[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2018                              пгт Кавалерово                           № 103/613
	 О сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Приморского края в Кавалеровском муниципальном районе

         В связи с принятием  Законодательным Собранием Приморского края  постановления  О назначении повторных выборов  Губернатора Приморского края 16 декабря 2018 года, в соответствии с пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» частью 9 статьи 24 Избирательного Кодекса Приморского края, пунктом 12 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района
РЕШИЛА:
1.Обратиться к субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, о возможности предъявления в территориальную избирательную комиссию Кавалеровского района в срок с 26 октября 2018 года и до 15  ноября2018 включительно своих предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков 1201-1225, 1280.
       2.Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий  избирательных участков 1201-1225,1280 в газете «Приморская газета: официальное издание органов государственной власти Приморского края» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Председатель комиссии                                                             А.И. Бурлуцкая

Секретарь   комиссии                                                                       Е.Ф.Ховрич
                                                                                                                                       Приложение   к решению

Территориальной избирательной

Комиссии Кавалеровского района
                                                                                                                                От 22 июля 2018 года №103/613
Информационное сообщение  территориальной избирательной комиссии Кавалеровского района о          дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий Приморского края.

      Территориальная избирательная комиссия Кавалеровского района объявляет о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков 1201-1225, 1280.
      Субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий предлагается в срок с 26 октября 2018 по 15 ноября 2018 года включительно, представить свои предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков 1201-1225,1280
      Документы направлять в территориальную избирательную комиссию Кавалеровского района по адресу: 692413, Приморский край, Кавалеровский район, пгт. Кавалерово,  улица Арсеньева, дом 104, кабинет 16, телефон (42375) 9-18-95.
      Кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий не должны иметь ограничений, установленных  пунктом 1 статьи 29 ( за исключением подпунктов «ж»,»з», «и», «к», и «л») Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

       Перечень и формы документов, представляемых субъектами, имеющими право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, установлен приложениями  №1 и №2 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6( в редакции Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 10 июня 2015 года № 286/1680-6).